[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении границ объединенных зон охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения, расположенных в районе улиц Красинцев, Красноармейской, Ленинской в городе Петропавловске-Камчатском, режимов использования земель и требований к градостроительным регламентам в границах территорий данных зон

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.09.2015 №972 «Об утверждении Положения о зонах охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации», на основании Устава Камчатского края
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить границы объединенных зон охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения, расположенных в районе улиц Красинцев, Красноармейской, Ленинской в городе Петропавловске-Камчатском согласно приложению 1.
2. Утвердить режимы использования земель и требования к градостроительным регламентам в границах территорий объединенных зон охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения, расположенных в районе улиц Красинцев, Красноармейской, Ленинской в городе Петропавловске-Камчатском согласно приложению 2.
3. Службе охраны объектов культурного наследия Камчатского края обеспечить внесение сведений о наличии объединенных зон охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения, расположенных в районе улиц Красинцев, Красноармейской, Ленинской в городе Петропавловске-Камчатском, в Единый государственный реестр недвижимости.
4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края                                                           В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя
Правительства Камчатского края

	В.И. Сивак

	Руководитель
Службы охраны объектов культурного наследия Камчатского края

	Л.Д. Крапивина

	Начальник Главного правового
управления Губернатора и
Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Заиграева Ирина Николаевна
Служба охраны объектов культурного наследия Камчатского края

тел. 8 (415 2) 27-26-22

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«Об утверждении границ объединенных зон охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения, расположенных в районе улиц Красинцев, Красноармейской, Ленинской в городе Петропавловске-Камчатском, режимов использования земель и требований к градостроительным регламентам в границах территорий данных зон»
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в целях утверждении границ объединенных зон охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения, расположенных в районе улиц Красинцев, Красноармейской, Ленинской в городе Петропавловске-Камчатском, режимов использования земель и требований к градостроительным регламентам в границах территорий данных зон».
Проекты зон разработаны в целях обеспечения сохранности объектов культурного наследия и реализации:
1) положений статьи 34 Федерального закона от 24.06.2002 №73-Ф3 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»

2) поручения Президента Российской Федерации от 20 августа 2012       № Пр-2217 Д.А. Медведеву  и С.Б.Иванову об обеспечении с привлечением полномочных представителей Президента Российской Федерации                       в федеральных округах контроль за принятием документов по установлению зон охраны объектов культурного наследия;

3) поручений Аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Дальневосточном федеральном округе, направляемых в адрес Губернатора Камчатского края в части обеспечения утверждения зон охраны объектов культурного наследия и соблюдения правого режима земель на указанных территориях с отчетом о проделанной работе по полугодиям;

4) распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 №147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации»;
5) исполнения требовании прокурора Камчатского края, указанное в представлении от 02.06.2017 года №7/2-795-2015 о об устранении нарушений законодательства об объектах культурного наследия.
В случае принятия нормативного правового акта Камчатского края показатель утверждения зон охраны 13 объектов культурного наследия, входящих в объединенные зоны будет составлять 40 %.
PAGE